
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Емуртлинская средняя общеобразовательная школа 

Упоровского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

 

30  августа   2024 года                               № 207  

 
с.Емуртла 

 

Об определении языка образования  

 в МАОУ Емуртлинская СОШ 

  

В соответствии со статьей 14 Федерального закона  от 29.12.2012 г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Определить языком образования в МАОУ Емуртлинская СОШ  

русский язык, как государственный язык Российской Федерации. 

 

 2. Секретарю руководителя Степыкиной Л.Л.: 

- ознакомить  с настоящим приказом педагогических  работников  

МАОУ Емуртлинская СОШ  под роспись; 

 

 3. Киселевой С.В., заместителю директора по учебно-

воспитательной работе, разместить   приказ на сайте школы. 

 

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


